
ГУП СО «К-Уральская типография».заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

18.02.2015№190 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы  

муниципального образования Камышловский муниципальный район  

от 31 декабря 2013 года № 1382 «Об утверждении перечнямуниципальных 

услуг,предоставление которых организуетсячерез многофункциональный 

центр по принципу «одного окна»на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район» 

 

В соответствии с Федеральным законом«Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» от 28 июля 2010 года № 210-ФЗ, с 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, в 

целях упорядочения перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется через многофункциональный центр по принципу «одного окна» на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановлениеглавы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 31 декабря 2013 года№ 1382«Об 

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется через многофункциональный центр по принципу «одного окна» на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район»  

изложив приложение к постановлениюв новой редакции (прилагается). 

2.Юридическому отделу администрациимуниципального образования 

Камышловский муниципальный район (О.А. Кулаков) подготовить проект 

дополнительного соглашения к Соглашению о взаимодействии между 

уполномоченным многофункциональным центром-государственным бюджетным 

учреждением Свердловской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от29 

сентября 2014 года № 119-МО/Н и направить установленным порядком в 

государственное бюджетное учреждение Свердловской области  

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

 

consultantplus://offline/ref=361B768547AE67493BD3C255BD79C390CB2EABD1ACF18EE474046EF863N1c1E
consultantplus://offline/ref=361B768547AE67493BD3C255BD79C390CB2EABD1ACF18EE474046EF863N1c1E


 2 

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

районhttp://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район А.В.Калугина. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                 Е.А.Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению главы  

муниципального образования  

Камышловский  

муниципальный район 

от 18.02.2015 г.№190 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется 

через многофункциональный центр по принципу «одного окна» 

на территории муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 

 

1. Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных 

объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов. 

2. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 

землѐй. 

3. Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок 

или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, 

предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и 

компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации на 

территории Камышловского муниципального района. 

4. Предоставление органами местного самоуправления муниципальных 

образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 

Свердловской области. 

5. Предоставление органами местного самоуправления муниципальных 

образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в Свердловской области. 

6. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения муниципального образования Камышловский муниципальный 

район Свердловской области транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов. 

7. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения муниципального образования Камышловский муниципальный 

район Свердловской области транспортного средства, осуществляющего 

перевозку опасных грузов. 

8. Предоставление информации о формах муниципальной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

9. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный 

район и аннулирование таких разрешений. 



 4 

10. Порядок и условия однократного предоставления в собственность 

граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

11. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду. 

12. Предоставление муниципального имущества муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в аренду без проведения 

торгов. 

13. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. 

14. Предоставление земельных участков, находящихся на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

15. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной 

собственности и, на которых расположены здания, строения, сооружения (на 

землях сельских населенных пунктов и землях сельскохозяйственного 

назначения) на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. 

16. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 

тестирования и иных вступительных испытаний в общеобразовательных 

учреждениях. 

17. Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения 

Камышловского муниципального района. 

18. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 

шестнадцати лет. 

19. Предоставление информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений 

Камышловского муниципального района. 

20. Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

21. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости 

образовательными учреждениями Камышловского муниципального района. 

22. Предоставление путевок для отдыха и оздоровления детей в лагерях  с 

дневным пребыванием в период школьных каникул. 

23. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

муниципальные образовательные учреждения Камышловского муниципального 

района, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования. 


	Par30

